АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2024                                                                                             № 228
пгт Богородское
Об утверждении Положения о порядке комплектования и деятельности профилактической группы Богородского муниципального округа по обеспечению рейдовой работы по местам отдыха людей у воды в летний период 2024 года
1. На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства Кировской области № 62/135 от 13.06.2006 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Утвердить Положение о порядке комплектования и деятельности профилактической группы Богородского муниципального округа по обеспечению рейдовой работы по местам отдыха людей у воды в летний период 2024 года согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Богородского
муниципального округа                А.С. Соболева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Богородского муниципального округа от 16.07.2024	№ 228

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке комплектования и деятельности профилактической группы
Богородского муниципального округа по обеспечению рейдовой работы по
местам отдыха людей у воды в летний период 2024 года
1. [bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Общие положения
1. В своей деятельности профилактическая группа Богородского муниципального округа по обеспечению рейдовой работы по местам отдыха людей у воды (далее - профилактическая группа) руководствуется настоящим Положением, законодательством Российской Федерации и Кировской области.
1.1. Настоящее Положение является обязательным для всех членов профилактической группы.
2. [bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Основные задачи
2.1. Организация рейдов по местам отдыха людей у воды;
2.2. Организация и проведение разъяснительной работы;
2.3. Контроль за наличием и состоянием знаков безопасности «Купание запрещено» и информационных щитов;
2.4. Выявление фактов нахождения несовершеннолетних без присмотра родителей в местах отдыха людей у воды;
2.5. Составление административных протоколов на лиц, совершивших административные правонарушения (в пределах своей компетенции).
3. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Состав профилактической группы
3.1. Профилактическая группа создается на основании постановления администрации Богородского муниципального округа, в котором устанавливается персональный состав комиссии и порядок ее деятельности.

3.2. Число членов профилактической группы не может составлять менее трех.
3.3. В состав профилактической группы входят:
представитель администрации муниципального округа, уполномоченный на составление административных протоколов;
представители населения и общественных организаций (по согласованию);
член комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Богородского муниципального округа.
4. [bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Организация рейдов
4.1. Рейды по местам отдыха людей у воды проводятся в соответствии
4.2. С утвержденным администрацией Богородского муниципального округа графиком.
4.2.1 Участию в рейдах привлекаются члены Родительского патруля на ~воде; "созданного КОГОБУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов
[bookmark: _GoBack]  пгт. Богородское», члены добровольной народной дружины, сотрудники администрации Богородского муниципального
округа.
4.3. Рейды проводятся ежедневно.
4.4. Ответственным за проведение рейда является один из членов профилактической группы.
5. [bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]Оформление результатов рейдов
Результаты рейдов оформляются записью ответственного в журнале регистрации.

5